
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
08 серпня 2022 р. Новоайдар № 63

Про затвердження положення 
про Координаційний центр допомоги ВПО
Щастинського району Луганської області

Керуючись пунктом 3 статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Указом Президента України № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій», з метою організації надання інформаційної, соціальної, 
правової, гуманітарної допомоги внутрішньо переміщеним особам 
Щастинського району Луганської області, зобов’язую:

1. Затвердити положення про Координаційний центр допомоги ВПО 
Щастинського району Луганської області (далі Положення), що додається.

2. Координаційним центрам допомоги ВПО Щастинського району 
Луганської області в Кіровоградській та Одеській областях керуватися в 
роботі цим Положенням.

3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Голова Щастинської р
державної ад міністра ці /
районної військової ад / Тетяна НОВИКОВА



Додаток до розпорядження 
від 08 серпня 2022 р. № 63

ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційний центр допомоги ВПО 
Щастинського району Луганської області

1. Координаційний центр допомоги ВПО Щастинського району 
Луганської області (далі - Координаційний центр) створюється на період дії 
воєнного стану з метою забезпечення єдиної системи лопстичного супроводу 
гуманітарної допомоги та координації зусиль для досягнення ефективного 
результату, задоволення нагальних потреб та забезпечення соціальною 
захисту осіб, перемішених з тимчасово окупованих територій Лугансько! 
області (далі — переміщені особи).

2 Координаційний центр у своїй діяльності керується Конституцією та 
законами України, актами Президента України, Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами, 
розпорядженнями голови Щастинської районної державної адміністрації - 
начальника районної військової адміністрації та цим Положенням.

3. Основними завданнями Координаційного центру є:
1) здійснення моніторингу та аналізу потреб переміщених осіб, збирання та 
аналіз інформації щодо задоволення таких потреб, прийом та накопичення, 
сортування та логістичний супровід, забезпечення розподілу та видачі 
перміщеним особам гуманітарної допомоги, що надходить до Щастинської 
районної державної адміністрації - районної військової адміністрації від 
вітчизняних та іноземних донорів;
2) облік гуманітарної допомоги та відповідна звітність згідно чинного 

ЗЩтаХннТумов для забезпечення соціального захисту переміщних осіб;

4) налагодження та покращення взаємодії з іншими координаційними 
центрами, гуманітарними штабами, органами державної влади та місцевою 
самоврядування, громадськими об’єднаннями, підприємствами, установами, 
організаціями (у тому числі міжнародними) з питань забезпечення надання 
переміщеним особам гуманітарної допомоги.

4. Безоплатній видачі переміщеним особам підлягають продовольчі 
товари та інші товари довготривалого зберігання що надходять до 
Щастинської районної державної адміністрації - районної військової 
адміністрації від вітчизняних та іноземних донорів, що надають гуманітарну 
підтримку в Україні (далі - гуманітарна допомога).

5. Відповідно до цього положення Координаційний центр надає 
гуманітарну допомогу особам, переміщеним з тимчасово окупованих 
територій Луганської області на територію, на якій діє Координаційний

Р6. Безоплатна видача гуманітарної допомоги здійснюється на період дії 

воєнного стану.



7. Координаційний центр видає гуманітарну допомогу населенню 
Луганської області за наявності в паспорті громадянина України відмітки про 
реєстрацію місця проживання на території Луганської області та довідки, що 
підтверджує переміщення особи на територію діяльності центру.

8. Координаційний центр видає гуманітарну допомогу населенню 
Луганської області за заявками у порядку черговості, в межах наявності 
продовольчих та інших товарів тривалого зберігання.

9. Фасування, визначення кількості та об’єму гуманітарної допомоги, 
періодичність її надання встановлюється Координаційним центром.

10. Видача гуманітарної допомоги здійснюється Координаційним 
центром у стаціонарних пунктах видачі.

З метою забезпечення зручних і доступних умов отримання 
гуманітарної допомоги у населених пунктах, віддалених від місця 
розташування гуманітарного штабу, видача такці допомоги може 
здійснюватися також:
- по Україні - шляхом доставки AT «Укрпошта» або AT «Нова пошта» за 
рахунок отримувача за його згодою;
- в межах області, де розташовані стаціонарні пункти видачі гуманітарного 
штабу, також через віддалені робочі місця та із застосуванням транспортних 
засобів виїзними мобільними бригадами.

Графік виїздів і маршрути мобільних бригад визначаються 
Координаційним центром.

11. Координаційний центр створює умови для надання за його місцем 
розташування переміщеним особам психологічної та правової підтримки.

На базі Координаційного центру діє контактний центр (Call-центр) для 
вивчення потреб та забезпечення життєдіяльності переміщених осіб, надання 
довідково-консультативної допомоги переміщеним особам з правових, 
фінансових, соціальних питань, питань психологічної та медичної допомоги.

Голова Щастинської районної 
державної адміністрації — начальник 
районної військової адміністрації Тетяна НОВИКОВА


